РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ  РЕСПУБЛИКА
СОВЕТ УРУПСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

	 27.10.2017
	 ст. Преградная
	                                        № 42

[bookmark: _GoBack]О принятии недвижимого имущества в казну
Урупского муниципального района и передаче
в собственность (казну) Преградненского сельского поселения

В соответствии с Гражданским Кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  с решением  Совета Урупского муниципального района от 26.07.2012 № 27 «Об утверждении Положения «О порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом Урупского муниципального района»,  на основании Постановления Президиума Верховного Совета Карачаево-Черкесской Республики от 20.05.1993 № 29 «О передаче предприятий и организаций  в муниципальную собственность городов и районов  Карачаево-Черкесской Республики», с решением Урупского  районного  Совета  народных депутатов от 05.05.1993 № 28 «О муниципальной собственности района», с письмом директора муниципального казенного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств Урупского муниципального района» от 28.06.2017 № 25, письма исполняющей обязанности главы администрации Преградненского сельского поселения от 11.10.2017 № 776/43, Совет Урупского муниципального района

          РЕШИЛ:

1. Принять в казну Урупского муниципального района с баланса и оперативного управления муниципального казенного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств Урупского муниципального района» следующее недвижимое имущество:
1.1. Здание, назначение: нежилое. Площадь: общая 435 кв.м. Инвентарный номер: 1731. Литер: А. Этажность: 2. Адрес (местоположение): Россия, Карачаево-Черкесская Республика, Урупский район, ст-ца Преградная, пер. Комсомольский, дом № 21. Кадастровый (или условный) номер: 09:05:0050105:471.Субъект (субъекты) права: Муниципальное казенное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств Урупского муниципального района». Вид права: оперативное управление, свидетельство о государственной регистрации права серия 09-АА 572716 от 21.04.2014 г.
1.2. Земельный участок. Категория земель: земли населенных пунктов – Для размещения административных зданий. Площадь: 640 кв.м. Адрес (местоположение): Россия, Карачаево-Черкесская Республика, Урупский район, ст-ца Преградная, пер. Комсомольский, 21. Кадастровый (или условный) номер: 09:05:0050105:491.Субъект (субъекты) права: Муниципальное казенное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств Урупского муниципального района». Вид права: постоянное (бессрочное) пользование, свидетельство о государственной регистрации права серия 09-АА 605998 от 06.1.2014 г.

	2. Передать из казны Урупского муниципального района в собственность (казну) Преградненского сельского поселения следующее недвижимое имущество:
2.1. Здание, назначение: нежилое. Площадь: общая 435 кв.м. Инвентарный номер: 1731. Литер: А. Этажность: 2. Адрес (местоположение): Россия, Карачаево-Черкесская Республика, Урупский район, ст-ца Преградная, пер. Комсомольский, дом № 21. Кадастровый (или условный) номер: 09:05:0050105:471.Субъект (субъекты) права: Муниципальное казенное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств Урупского муниципального района». Вид права: оперативное управление, свидетельство о государственной регистрации права серия 09-АА 572716 от 21.04.2014 г.
2.2. Земельный участок. Категория земель: земли населенных пунктов – Для размещения административных зданий. Площадь: 640 кв.м. Адрес (местоположение): Россия, Карачаево-Черкесская Республика, Урупский район, ст-ца Преградная, пер. Комсомольский, 21. Кадастровый (или условный) номер: 09:05:0050105:491.Субъект (субъекты) права: Муниципальное казенное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств Урупского муниципального района». Вид права: постоянное (бессрочное) пользование, свидетельство о государственной регистрации права серия 09-АА 605998 от 06.11.2014 г.

3. Администрации Урупского муниципального района, осуществить прием-передачу объекта недвижимости в соответствии с законодательством.

4. Решение вступает в силу со дня  его официального опубликования (обнародования).

Глава (Председатель Совета)
Урупского муниципального района                                                           А-А.Х. Боташев